
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1493 del 22/11/2022 FERRARA

Proposta: DLV/2022/1553 del 22/11/2022

Struttura proponente: SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE NORD
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER L'AVVIO A SELEZIONE NELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 16 L. 56/87 PRESSO IL
CONSERVATORIO "G. FRESCOBALDI" DI FERRARA PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 COLLABORATORE SCOLASTICO -
CODICE RICHIESTA 8471/2022. PERIODO PER INVIO DOMANDE DAL
17/10/2022 AL 21/10/2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE NORD

Firmatario: ANDREA PANZAVOLTA in qualità di Responsabile di servizio

Cadia TerenziResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 19



    

IL DIRIGENTE

Visti: 

 la l. 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” e ss.mm.ii. ed in

particolare l’art. 16 che regola le assunzioni presso le Pubbliche Amministrazioni e gli enti pub-

blici non economici di lavoratori da inquadrare nei livelli per i quali è richiesto il solo requisito

della scuola dell’obbligo, oltre ai requisiti generali previsti per l’assunzione nel pubblico impiego,

sulla base di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento e secondo l’ordine di

graduatoria risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente competenti; 

 il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze del-

le amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l’art. 35; 

 il d.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di ser-

vizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre

2014, n. 183” e ss.mm.; 

 il d.l. 28 gennaio 2019, n. 4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pen-

sioni”, convertito  con  modificazioni  dalla l. 28 marzo 2019, n.  26 con  particolare  riferimento

all’art. 4 co. 15-quater riportante disposizioni per lo stato di disoccupazione; 

 la l.r. 1° agosto 2005, n. 17 “Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità, sicurezza e

regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.; 

 la l.r. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su

Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed in particolare: 

- l’art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei Servizi per il Lavoro”; 

- l’art. 53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti l'istituzione dell'Agenzia Regionale

per il Lavoro”; 

- l’art. 54 “Integrazioni alla legge regionale n. 17 del 2005. Istituzione dell'Agenzia Regionale

per il Lavoro”. 

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale: 

 n. 810 del 5 maggio 2003, n. 901 del 10 maggio 2004, modificate ed integrate dalla delibe-

razione n. 2025 del 23 dicembre 2013, con le quali la Regione Emilia-Romagna ha approvato gli “In-

dirizzi operativi per l’attuazione nel sistema regionale dei servizi per l’impiego delle province dei

principi fissati nel decreto legislativo 21 aprile 2000, n. 181 e ss.mm, del D.P.R. 7/7/2000, n. 442 e

ss.mm., della L.R. 1/8/2004, n. 17 e s.m. e delle linee-guida regionali per la gestione dello stato di di-

soccupazione di cui all’accordo tra Stato, Regione e Province Autonome del 5 dicembre 2013”; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 19



    

 n. 185 del 16 marzo 2020 recante “Approvazione indirizzi operativi ai fini dello svolgimen-

to, da parte dei Centri per l'impiego, delle   procedure   di   avviamento   a   selezione   presso   le  

Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell'articolo 16 Legge n. 56/1987. Modifica ed integrazione alla

delibera di Giunta Regionale n. 2025/2013” con la quale è stato disposto: 

- di approvare le modifiche e le integrazioni degli Indirizzi operativi ai fini dello svolgimento,

da parte dei Centri per l’impiego, delle procedure di avviamento a selezione presso le Pubbli-

che Amministrazioni ai sensi dell’art. 16 l. n. 56/1987 di cui al punto F. dell’Allegato 1 alla

propria deliberazione n. 2025/2013; 

- di autorizzare l’Agenzia Regionale per il Lavoro a adottare, nel rispetto dei nuovi indirizzi

operativi, l’approvazione della disciplina di dettaglio, anche tramite l’eventuale previsione di

una procedura di avviamento a selezione gestita esclusivamente in modalità telematica attra-

verso il sistema informativo. 

Dato atto che l'Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti citate, ha assunto,

a partire dal 1° agosto 2016, le competenze in merito alle procedure di avvio a selezione nella Pubbli -

ca Amministrazione ai sensi dell'art. 16 della l. n. 56/1987 e ss.mm.ii.. 

Richiamata la determinazione del  Direttore dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro n.  1161 del

20 luglio 2020 che approva “Avviamento a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni ai sensi

dell’art. 16 della Legge n. 56/87 – Approvazione della disciplina di dettaglio nell’ambito degli indi-

rizzi operativi approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione 2025/2013, come modificati e in-

tegrati con deliberazione 185/2020”, con decorrenza dal 20 luglio 2020, con particolare riferimento

a: 

 svolgimento dell’intera procedura con modalità telematica quale strumento di semplificazio-

ne amministrativa e di valorizzazione delle tecnologie nel rapporto con i cittadini; 

Preso atto della determinazione dirigenziale n. 1170 del 28/09/2022 “Approvazione Avviso pubblico

per l’avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell’art.16 L.56/87 presso il Conser-

vatorio di Musica G. Frescobaldi di Ferrara per N. 1 posto di collaboratore scolastico a tempo pieno

e determinato di 12 mesi – Richiesta 8471/2022”

Dato atto che:

 Sul sito internet https://www.agenzialavoro.emr.it/assunzioni-art-16/aste-aperte/fe la richie-

sta di avviamento a selezione cod. 8471/2022 è stata pubblicata dal 30/09/2022 per almeno 8 gior-

ni;

 nelle date dal 17/10/2022 al 21/10/2022 e nell’orario prefissato per la presentazione delle candida-

ture riferite all’avviamento a selezione di cui all’avviso sopra richiamato, sono state inviate, tra -

mite la piattaforma telematica, da parte degli interessati alla richiesta cod. 8471/2022 per la coper-

pagina 3 di 19



    

tura di  1 posto a tempo determinato di mesi 12, con profilo Collaboratore Scolastico, presso il

Conservatorio di Musica G. Frescobaldi di Ferrara, n. 210 domande di adesione.

Preso atto che: 

 la  graduatoria,  relativa  all’avviamento a selezione sopra citato,  è  stata redatta  dal  Centro per

l’Impiego di Ferrara secondo i criteri stabiliti nel paragrafo F) della Delibera di Giunta Regionale

dell’Emilia-Romagna n. 2025/2013 e n. 185/2020;

 sono state effettuate verifiche, a campione e nella misura di almeno il 5%, a partire dai primi col-

locati in graduatoria, sulle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, secondo quanto sta-

bilito dalla richiamata Determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 1161

del 20 luglio 2020, relativamente allo stato occupazionale e alla validità dell’attestazione del valo-

re ISEE;

 a seguito dell’istruttoria effettuata, sono state ammesse nella graduatoria di cui all’Allegato A,

parte integrante e sostanziale del presente atto, n. 199 persone che hanno presentato la propria

candidatura per l’avviamento a selezione per la copertura di 1 posto a tempo determinato di mesi

12, con profilo Collaboratore Scolastico, presso il Conservatorio di Musica G. Frescobaldi di Fer-

rara;

 sulla base degli atti istruttori sono stati esclusi n. 11 nominativi, indicati con numero ricevuta di

adesione in Allegato B, e di seguito identificati in Allegato C, scheda privacy, parti integranti e

sostanziali del presente atto. 

Richiamati: 

 il Regolamento UE del 27 aprile 2016, n. 679 “General Data Protection Regulation”;

 il d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 la l. 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della cor-

ruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 79 del 28 gennaio 2022,

con cui è adottato il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione 2022-2024 “Approvazio-

ne del piano triennale di prevenzione della corruzione anno 2022, triennio 2022/2024, dell’Agen-

zia Regionale per il Lavoro e suoi allegati”;

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 1256 del 14/10/2022, avente ad oggetto: “Ripar-

tizione delle competenze in tema di Privacy e Linee Guida per i soggetti attuatori e gli incaricati

dell’Agenzia Regionale per il Lavoro - Abrogazione della determinazione n. 1141/2018”; 

pagina 4 di 19



    

Richiamate infine:

 le deliberazioni della Giunta Regionale 

- n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione Statuto dell’Agenzia Regionale per il Lavoro in

attuazione della L.R. n. 13/2015”;

- n.  364  del  11  marzo  2019  “Approvazione  modifica  del  regolamento  di  organizzazione

dell'Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  approvato  con  delibera  di  Giunta  Regionale  n.

1927/2016 e di quanto disposto con delibera di Giunta Regionale n. 2181/2017”;

- n. 87 del 25 gennaio 2021 “Designazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro,

ai sensi dell’art. 32-bis, comma 4 della L. R. n. 17/2005 e ss. mm. ii.”;

 le determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro: 

- n.  79  del  26  ottobre  2016  con  la  quale  ha  adottato  il  Regolamento  di  organizzazione

dell’Agenzia stessa, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1927 del 21 no-

vembre 2016, come successivamente modificato con deliberazione di Giunta Regionale n.

2181 del 28 dicembre 2017 ed in particolare l’art. 10 e successive modificazioni ed integra-

zioni; 

- n. 284 del 10 aprile 2017 con la quale il Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro ha de-

finito  le  “Modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  dirigenziali  dell’Agenzia  per  il  lavoro

dell’Emilia-Romagna”;  

- n. 664 del 21 giugno 2018  “Assegnazione del personale ai servizi territoriali dell'Agenzia

Regionale per il Lavoro”; 

- n. 1277 del 7 dicembre 2018 “Dirigenti delle Province e della Città metropolitana di Bolo-

gna trasferiti all'Agenzia Regionale per il Lavoro dell'Emilia-Romagna ai sensi dell'art. 1 c.

793 della L. n. 205/2017. Proroga incarichi dirigenziali anno 2019.”  e n. 1553 del 10 dicem-

bre 2019  “Conferimento incarichi dirigenziali presso l’agenzia regionale per il lavoro con

decorrenza 1gennaio 2020”; 

- n. 1257 del 7 agosto 2020 “Macrostruttura dell'Agenzia Regionale per il Lavoro dell'Emilia-

Romagna. Modificazione ambiti territoriali”; 

- n. 1373 del 11 settembre 2020 assunzione di n. 4 dirigenti “Servizio Territoriale del Lavoro”

e “Servizio Integrativo del Lavoro” presso l'Agenzia Regionale per il Lavoro;  

- n. 1451 del 1° ottobre 2020 “Conferimento incarichi dirigenziali di responsabile di servizio

territoriale e del servizio integrativo politiche del lavoro presso l'Agenzia Regionale per il

Lavoro con decorrenza 01/10/2020” e fino al 31/12/2023; 

pagina 5 di 19



    

- n. 235 del 4 marzo 2021 “Macrostruttura dell’Agenzia Regionale per il Lavoro dell’Emilia-

Romagna. Modificazione a seguito riorganizzazione del Servizio Affari Generali, Bilancio e

Risorse Umane”;

- n. 1368 del 24 novembre 2021 “Istituzione, descrizione e graduazione di nuove posizioni or-

ganizzative. Riapprovazione con modifiche dei criteri  generali  per la gestione dell'istituto

delle posizioni organizzative e dei criteri per la loro graduazione”;

- n. 1486 del 20 dicembre 2021 “Conferimento incarichi di responsabilità di Posizione Orga-

nizzativa 2022-2024 presso l’Agenzia Regionale per il Lavoro”;

- n. 830 del 29 giugno 2022 con cui è approvato il P.I.A.O. 2022 “Piano integrato di attività e

organizzazione dell’Agenzia regionale per il lavoro dell’Emilia-Romagna 2022-2024 – an-

nualità 2022 – approvazione”;

- n. 1136 del 20 settembre 2022  “Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione

dell’Agenzia Regionale per il lavoro dell’Emilia-Romagna 2022-2024 – annualità 2022”;

- n. 1256 del 14 ottobre 2022 “Ripartizione delle competenze in tema di Privacy e Linee Guida

per i soggetti attuatori e gli incaricati dell’Agenzia Regionale per il Lavoro - Abrogazione

della determinazione n. 1141/2018”.

 le determinazioni del  Dirigente dell’Agenzia Regionale per il  Lavoro del  Servizio Territoriale

Nord: 

- n. 59 del 25 gennaio 2022, “Deleghe di competenze dirigenziali agli incaricati di posizione

organizzativa del Servizio Territoriale Area Nord Ferrara e Ravenna”; 

- n.  67  del  25  gennaio  2022,  “Individuazione  dei  Responsabili  del  procedimento  ai  sensi

dell’art. 5 e ss. della l. n. 241/1990 – Ambito territoriale Area Nord Ferrara e Ravenna”.

     Dato atto che il Responsabile del Procedimento Cadia Terenzi, ai sensi dell’art. 5 della l. n. 

241/1990 e ss.mm.ii, è il titolare di Posizione Organizzativa di Direzione del Centro per l’Impiego di 

Ferrara con delega di funzioni dirigenziali dell’Agenzia Regionale per il Lavoro, così come stabilito 

dalla determinazione dirigenziale n. 67 del 25 gennaio 2022. 

Attestato che sia il sottoscritto Dirigente del Servizio Territoriale Area Nord dell’Agenzia Regio-

nale per il Lavoro dell’Emilia-Romagna, dott. Andrea Panzavolta, sia il Responsabile del Procedimen-

to non si  trovano in situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di  interessi  ex art.6  bis  della  l.  n.

241/1990.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

D E T E R M I N A

pagina 6 di 19



    

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di approvare la graduatoria contenuta nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-

sente provvedimento, composta da n. 199 nominativi, con riferimento alle domande di adesio-

ne inviate tramite piattaforma telematica dal 17/10/2022 al 21/10/2022 per l’avviamento a se-

lezione per la copertura di 1 posto a tempo determinato di mesi 12, con profilo Collaboratore

Scolastico, presso il Conservatorio di Musica G. Frescobaldi di Ferrara.

2. di prendere atto che sono state effettuate verifiche, a campione e nella misura di almeno il 5%

delle adesioni, a partire dai primi collocati in graduatoria, sulle dichiarazioni rese ai sensi del

DPR n.  445/2000,  secondo quanto stabilito dalla  richiamata Determinazione del  Direttore

dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 1161 del 20 luglio 2020, relativamente allo stato oc-

cupazionale e alla validità dell’attestazione del valore ISEE;

3. di disporre, sulla base degli atti istruttori, l’esclusione di n. 11 nominativi, indicati con nume-

ro ricevuta di adesione in Allegato B e di seguito identificati in Allegato C, scheda privacy,

parti integranti e sostanziali del presente atto; 

4. di rendere pubblica, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii., la graduatoria di

cui all’Allegato A, a partire dal primo giorno lavorativo successivo alla data di esecutività del

presente provvedimento e per la durata di cinque giorni consecutivi sul sito https://www.agen-

zialavoro.emr.it/normativa/atti-amministrativi/fe/art-16-l-56-87/graduatorie

5. di prendere atto che la graduatoria di cui al punto 1, presentando dati personali, non è pubbli -

cata  integralmente  ma  conservata  agli  atti  e  registrata  nel  Sistema  Informativo  Lavoro

dell’Emilia-Romagna;

6. di prevedere che:

- è possibile inoltrare richiesta motivata di riesame da parte degli aventi diritto entro 5 gior -

ni dalla data di pubblicazione della graduatoria di cui all’Allegato A), tramite mail accom-

pagnata da copia del documento di identità oppure con altro mezzo di trasmissione certo

(es. raccomandata AR, PEC), indirizzata a: Responsabile del Procedimento presso il Cen-

tro per l’Impiego di Ferrara all’indirizzo di posta elettronica: arlavoro.fe@postacert.regio-

ne.emilia-romagna.it ;

7. di dare atto che  il  Responsabile del  procedimento Cadia Terenzi  è il  titolare di Posizione

Organizzativa  di  Direzione  del  Centro  per  l’Impiego  di Ferrara  con  delega  di  funzioni

dirigenziali dell’Agenzia Regionale per il Lavoro, così come stabilito dalla determinazione

dirigenziale n. 67 del 25 gennaio 2022;

pagina 7 di 19



    

8. dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

informazione,  si  provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative

richiamate in premessa;

9. dare  atto  che  avverso il  presente  atto  potrà  essere  esperito  ricorso  all’autorità  giudiziaria

competente nei termini previsti per legge.

IL DIRIGENTE

Dott. Andrea Panzavolta 

Firmato digitalmente

Documento prodotto e conservato in originale informatico. L’eventuale stampa del documento costituisce copia analogica
sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del d.lgs. n. 39/1993 e l’art. 3 bis, co. 4 bis del “Codice
dell’Amministrazione digitale”.

pagina 8 di 19



Agenzia Regionale Lavoro
Centro per l'Impiego di FERRARA

 e-mail: impiego.ferrara@regione.emilia-romagna.it

Anno Data di prot.Num

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO "G. FRESCOBALDI"ENTE
GRADUATORIAPUBBL.8471/2022 1 Art.16 L.56/8721/10/2022CHIAMATA SìRIUTILIZZO30/09/2022RICHIESTA

CONTRATTO ORARIO 36 ore alla settimana distribuite su
6 giorni lunedì-sabato e articolate
su due turni (mattino 08-14 o
pomeriggio 14-20) il sabato
13.30-19.30; è occasionalmente
previsto anche un servizio
serale/notturno e festivo (compreso
domenica)

QUALIFICA 1 Contratto a TEMPO DETERMINATO di 12
mesi

Collaboratore scolastico/bidello,
svolgimento di compiti sulla base di
istruzioni assegnate o procedure
prestabilite. Responsabilità relativa alla
correttezza dei compiti. In particolare si
tratta di svolgere sorveglianza e pulizia
dei locali e delle aule; sorveglianza
durante eventi e/o concerti.

Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

MODONI  LUCA1 1 - collaboratore scolastico - bidello111Precede per minore età

BRUMAT  ELEONORA1 2 - collaboratore scolastico - bidello111

MIRANDA CASTILLO  NELLY DEL
CARMEN

1 3 - collaboratore scolastico - bidello109Precede per minore età

MARTIGNANI  PAOLA1 4 - collaboratore scolastico - bidello109Precede per minore età

ORRU'  LUIGI1 5 - collaboratore scolastico - bidello109Precede per minore età

SERINO  SABINA DIANA1 6 - collaboratore scolastico - bidello109

NARDONE  VINCENZO1 7 - collaboratore scolastico - bidello108

SAMMARTINO  ROBERTO1 8 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

CUTRONA  LOREDANA MARIA1 9 - collaboratore scolastico - bidello107Precede per minore età

POLI  ANIELLO1 10 - collaboratore scolastico - bidello107

CALZOLARI  DAVIDE1 11 - collaboratore scolastico - bidello106Precede per minore età

FARCI  ALFREDO1 12 - collaboratore scolastico - bidello106Precede per minore età

Pagina 1  di  8

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 19



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

GAETA  ERNESTO1 13 - collaboratore scolastico - bidello106

GRIECO  KEVIN1 14 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

DIANA  GIUSY MYRIAM1 15 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

TOSTO  IGNAZIO BENEDETTO1 16 - collaboratore scolastico - bidello105Precede per minore età

SIMONI  CINZIA1 17 - collaboratore scolastico - bidello105

DEMASI  GIUSEPPE RENZO1 18 - collaboratore scolastico - bidello104Precede per minore età

CERVONE  MARCO1 19 - collaboratore scolastico - bidello104Precede per minore età

PACE  MARTINO1 20 - collaboratore scolastico - bidello104Precede per minore età

FALCONE  PIETRO1 21 - collaboratore scolastico - bidello104Precede per minore età

CASADEI  BARBARA1 22 - collaboratore scolastico - bidello104

DEPONTI  GIOVANNI1 23 - collaboratore scolastico - bidello103Precede per minore età

PELLEGRINO  LUCIANO1 24 - collaboratore scolastico - bidello103

FOGLI  GABRIELE1 25 - collaboratore scolastico - bidello102

SANTI  MARCELLO1 26 - collaboratore scolastico - bidello101

D'ORSI  DARIO1 27 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

TOTONELLI  NICHOLAS1 28 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

BLE'  ANITA1 29 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

MASUZZO  SALVATORE1 30 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

AMENDOLA  MARIA1 31 - collaboratore scolastico - bidello100Precede per minore età

MINIERI  CARMELINA1 32 - collaboratore scolastico - bidello100

BARBIERI  ANNA1 33 - collaboratore scolastico - bidello99Precede per minore età

SCANDURA  MERI1 34 - collaboratore scolastico - bidello99Precede per minore età

GIGLI  SIMONA1 35 - collaboratore scolastico - bidello99Precede per minore età

PESENTI  AMELIA1 36 - collaboratore scolastico - bidello99

CICCOTTI  MARTINA1 37 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

CHIRCA  CRISTINA1 38 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

MORELLI  ISABELLA1 39 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

Pagina 2  di  8

pagina 10 di 19



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

BORIANI  BARBARA1 40 - collaboratore scolastico - bidello98Precede per minore età

PIRON  ROBERTA1 41 - collaboratore scolastico - bidello98

COTTI  STEFANIA1 42 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

COSENTINO  DOMENICO1 43 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

OLIVA  FRANCESCO1 44 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

ALIOTTA  GIUSEPPE1 45 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

ANDREOTTI  JURI1 46 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

RUSSO  ORSOLA1 47 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

BONSI  IRMA1 48 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

CARROZZO  SAVERIO1 49 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

RIBERTI  SONIA1 50 - collaboratore scolastico - bidello97Precede per minore età

MAZZORANA  GIOVANNI1 51 - collaboratore scolastico - bidello97

ESPOSITO  GABRIELE1 52 - collaboratore scolastico - bidello96Precede per minore età

LEPORE  PATRIZIO1 53 - collaboratore scolastico - bidello96

TOTO  CHIARA1 54 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

MAZZINI  LISA1 55 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

ROCCHI  FEDERICA1 56 - collaboratore scolastico - bidello95Precede per minore età

MALAGUTTI  PAOLO1 57 - collaboratore scolastico - bidello95

BONTI  ROSADEA1 58 - collaboratore scolastico - bidello94

DI BELLA  FRANCESCA1 59 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

MINISTERI  ROCCO1 60 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

DI GIACOMO  DAVIDE1 61 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

IUZZOLINI  ANTONIO1 62 - collaboratore scolastico - bidello93Precede per minore età

TURETTA  SARA1 63 - collaboratore scolastico - bidello93

CRISCI  FRANCESCO1 64 - collaboratore scolastico - bidello92Precede per minore età

BOVOLENTA  CLARA1 65 - collaboratore scolastico - bidello92

ESPOSITO  RAFFAELE1 66 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

Pagina 3  di  8

pagina 11 di 19



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

SALONZI  SANDRO1 67 - collaboratore scolastico - bidello91Precede per minore età

LUCCHI  CESARE1 68 - collaboratore scolastico - bidello91

PAPAGNA  CRISTIANA1 69 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

MARCHETTO  RICCARDO1 70 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

D'ONGHIA  SANTA1 71 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

CIRELLI  SARA1 72 - collaboratore scolastico - bidello90Precede per minore età

RIGHETTI  SANDRA1 73 - collaboratore scolastico - bidello90

COSTA  ANDREA1 74 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

MASARATI  JESSICA1 75 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

GALLUCCIO  ORNELLA1 76 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

IORIO  SIMONE1 77 - collaboratore scolastico - bidello89Precede per minore età

CARRIERI  FRANCESCO1 78 - collaboratore scolastico - bidello89

CERVI  LUCIANA1 79 - collaboratore scolastico - bidello88Precede per minore età

FERRARESI  STEFANIA1 80 - collaboratore scolastico - bidello88Precede per minore età

PASTI  LAURA1 81 - collaboratore scolastico - bidello88

MAGINI  MANUEL1 82 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

GASBARRO  ROSARIA1 83 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

PIRANIO  CARMELINA1 84 - collaboratore scolastico - bidello87Precede per minore età

SILLA  FABRIZIO1 85 - collaboratore scolastico - bidello87

VACCARO  DAVIDE1 86 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

MANIEZZO  ELISA1 87 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CHIERICI  CLAUDIA1 88 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

ZANELLATI  LOREDANA1 89 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

BOVINI  MARCO1 90 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CENTINEO  BARBARA1 91 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

ROSSATO  LAURA1 92 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

ESPINOSA  DIEGO FRANCISCO1 93 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

Pagina 4  di  8

pagina 12 di 19



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

ROSSI  SOLANGE1 94 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

GIUSTO  GIOVANNA1 95 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

PARRILLI  GIUSEPPE1 96 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

LO RUSSO  NICOLINA1 97 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

SCARELLI  SALVATORE1 98 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

PITTALIS  MARIA ANTONIETTA1 99 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CAPATTI  SILVIA1 100 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CAVICCHI  MASSIMO1 101 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

FORLANI  ALESSANDRA1 102 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

GENOVESE  GIUSEPPINA1 103 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

TUNDO  LOREDANA MARIA1 104 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CHIAFFONI  CRISTINA MARIA1 105 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

LONGHI  MARIA1 106 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

MAGRI  MAURA1 107 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CARIGLIA  GIORGIO1 108 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

DI GIOVANNI  MASSIMO1 109 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

GURIOLI  LORELLA1 110 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

BANDIERA  LUIGI1 111 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

PAVANI  STEFANO1 112 - collaboratore scolastico - bidello86Precede per minore età

CHIARELLI  MARCO1 113 - collaboratore scolastico - bidello86

CALO'  AZZURRA1 114 - collaboratore scolastico - bidello85Precede per minore età

LANDOLFO  SABRINA1 115 - collaboratore scolastico - bidello85Precede per minore età

GARGANO  ALESSANDRA1 116 - collaboratore scolastico - bidello85

MASALA  STEFANO1 117 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

SCALORBI  LUCA1 118 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

PIAZZOLLA  MARIA FRANCESCA1 119 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

POCATERRA  ROBERTO1 120 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

Pagina 5  di  8

pagina 13 di 19



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

FOLEGANI  MARA1 121 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

GOVONI  LINDA1 122 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

GRANDI  CHIARA1 123 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

PEDICA  SILVIA1 124 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

CANELLA  CLAUDIA1 125 - collaboratore scolastico - bidello84Precede per minore età

BUZZONI  CRISTIANO1 126 - collaboratore scolastico - bidello84

ANASTASIA  GIACOMO1 127 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

BARCA  GIULIA1 128 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

MAGNANINI  MARIKA1 129 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

STAMERRA  TONIA1 130 - collaboratore scolastico - bidello82Precede per minore età

VALIERI  ALESSANDRO1 131 - collaboratore scolastico - bidello82

BARICORDI  MARZIA1 132 - collaboratore scolastico - bidello81

GOBERTI  SOFIA1 133 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

MIGLIOLI  SARA1 134 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

RAFFONI  KEVIN1 135 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

ITALIANO  GAIA1 136 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

FELISATTI  DANIA1 137 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

FERRARI  ANDREA1 138 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

FERRANTE  DARIO1 139 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

NOVACO  ALBERTO1 140 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

GROSSI  LINDA1 141 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

CESTARO  RICCARDO1 142 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

STAGIRA  JACOPO1 143 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

RUBICONTI  GENNARO1 144 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

SANTAMARIA  FEDERICA1 145 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

TOZZI  LEO1 146 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

BENEDETTI  GINEVRA1 147 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

Pagina 6  di  8

pagina 14 di 19



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

MAZZINI  BARBARA1 148 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

PACE  ENZA1 149 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

BONI  ALICE1 150 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

BANDIERA  ELISA1 151 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

MALORNI  SERENA1 152 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

ALFIERO  TERESA1 153 - collaboratore scolastico - bidello80Precede per minore età

MUZZATI  BARBARA1 154 - collaboratore scolastico - bidello80

FAVA  GIULIA1 155 - collaboratore scolastico - bidello78

TRAINA  FEDERICA1 156 - collaboratore scolastico - bidello76Precede per minore età

D'APRILE  MARIA ROSARIA1 157 - collaboratore scolastico - bidello76Precede per minore età

CILLO  GIUSEPPINA1 158 - collaboratore scolastico - bidello76

RELLA  LUCIA1 159 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

SASSOLI  FILIPPO1 160 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

CHIRIBOLA  FRANCESCA1 161 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

GESMUNDO  PAOLA1 162 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DELVECCHIO  SILVIA1 163 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

CERIOLI  GIACOMO1 164 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

ACQUAVIVA  IMMACOLATA1 165 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

SANTARELLI  LORENZO1 166 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FIORE  MICHELE1 167 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

CENTO  MARCO1 168 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

DELVECCHIO  SERGIO1 169 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MONTANARI  CARLO ALBERTO1 170 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BEVILACQUA  MATTEO1 171 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

CARAPELLE  CIRO1 172 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

CAVICCHI  GIAN LUCA1 173 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

TAMPIERI  STEFANO1 174 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

Pagina 7  di  8

pagina 15 di 19



Id profilo Posizione Cognome e Nome Punteggio Qualifica profiloAnnotazioni

ALIPRANDI  DANIELE1 175 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MADEO  DOMENICO1 176 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

SCARINGELLA  FEDERICA1 177 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BENNASSI  ANDREA1 178 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MARCOLONGO  SILVIA1 179 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

AVANZI  SARA1 180 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

SCARELLI  MARIA1 181 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

CARAMBIA  MARIA CONCETTA1 182 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MONTANARI  IRENE1 183 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

ZENNARO  EMANUELE1 184 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BOSI  SILVIA1 185 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MARUZZI  CATERINA1 186 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FIRINU  CLAUDIO1 187 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

ALBERTINI  SUSANNA1 188 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

ZATTONI  NICOLETTA1 189 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

TOZZI  DANIELE1 190 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

COLOMBANI  STEFANO1 191 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

BANDIERA  MONICA1 192 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

MAZZANTI  MASSIMO1 193 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

GUALANDI  MARTINA1 194 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

AGOSTINO  DARIA1 195 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

ATTI  ANNA1 196 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FANTONI  CRISTINA1 197 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FERRETTI  SILVIA1 198 - collaboratore scolastico - bidello75Precede per minore età

FORTINI  SUSANNA1 199 - collaboratore scolastico - bidello75

nota specifica per cpi da visualizzare nella stampa della graduatoria definitiva

Pagina 8  di  8

pagina 16 di 19



Allegato B)

Agenzia Regionale Lavoro

Centri per l'Impiego ambito di Ferrara

e-mail: arlart16.fe@regione.emilia-romagna.it

pec: arlavoro.fe@postacert.regione.emilia-romagna.it

RICHIESTA 8471/22    CHIAMATA DAL 17/10/2022 AL 21/10/2022

PUBBLICAZIONE DEL 30/09/2022

ENTE: CONSERVATORIO DI MUSICA G. FRESCOBALDI

QUALIFICA: N. 1 COLLABORATORE SCOLASTICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

ALLEGATO B - ELENCO ESCLUSI dalla graduatoria Allegato A 

N NUMERO RICEVUTA MOTIVO DELL'ESCLUSIONE

1 ART16-FE-22-8471_67

2 ART16-FE-22-8471_21

3 ART16-FE-22-8471_197

4 ART16-FE-22-8471_192

5 ART16-FE-22-8471_182

6 ART16-FE-22-8471_171

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara un contratto intermittente in corso e 
non è nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o 
disoccupato in conservazione

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara un contratto intermittente in corso e 
non è nella condizione di privo di lavoro, disoccupato o 
disoccupato in conservazione

Allegato parte integrante - 2

pagina 17 di 19



7 ART16-FE-22-8471_170

8 ART16-FE-22-8471_160

9 ART16-FE-22-8471_147

10 ART16-FE-22-8471_120

11 ART16-FE-22-8471_110

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

Il candidato non è in possesso del requisito necessario 
(richiesto per le assunzioni con contratto a tempo 
determinato) in quanto alla data di pubblicazione dell’avviso 
(30/09/2022) dichiara di essere occupato con attività di lavoro 
dipendente o autonomo con reddito dell'anno in corso 
superiore ai limiti previsti dalla normativa vigente. 

pagina 18 di 19



Scheda Privacy contenente dati personali non accessibili ai sensi del Regolamento Europeo
679/2016 (GDPR) e del D.lgs. n. 196/2003

Allegato Scheda privacy - 1

pagina 19 di 19


